
  

PPaaggiinnaa    ddii  44  

  

1 

EENNTTEE  ddii  GGEESSTTIIOONNEE  ppeerr  ii  PPAARRCCHHII  ee  llaa  

BBIIOODDIIVVEERRSSIITTAA''  EEMMIILLIIAA  OOCCCCIIDDEENNTTAALLEE 

 
Strada Giarola 11 – 43044 Collecchio (PR)  
p.iva e c.f. 02635070341 
protocollo@pec.parchiemiliaoccidentale.it 

  

 
 

 

 

 

 
 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

 

COMITATO ESECUTIVO 
SEDUTA DEL 28/11/22 
VERBALE N. 110 

__________________________________________________ 
OGGETTO: Approvazione sottoscrizione pre-intesa 
Fondo 2022 

 __________________________________________________  
Pubblicata in via telematica sul sito web  
dell’Ente di gestione per i Parchi e la Biodiversità Emilia Occidentale 
www.parchidelducato.it  

 
 

 

L’ANNO DUEMILAVENTIDUE (2022) ADDI’ 28 DEL MESE DI NOVEMBRE, ALLE ORE 15.00 

IN MODALITA’ VIDEOCONFERENZA, E’ CONVOCATA, PREVIA L’OSSERVANZA DI TUTTE 

LE FORMALITA’ PRESCRITTE DALLA VIGENTE NORMATIVA, LA SEDUTA DEL 

COMITATO ESECUTIVO.  
 
 
All’appello risultano: 

 PRESENTE ASSENTE 

CATTANI Matteo X     

GALLI Maristella X     

MAGGIALI Agostino X     

MALOBERTI Giampaolo X     

MANDAS Basilio  X    

DEVINCENZI Raffaella* X     

PETA Salvatore X     

TREVISAN Marco  X    

   

 
*Delegata dal Presidente della Provincia di Parma con delega del 28.11.2022 assunta a prot n. 6251 

Svolge le funzioni di verbalizzante la Dott.ssa Marcella Ghiretti, Direttore f.f. dell'Ente. 

Assume la Presidenza il Dott. Agostino Maggiali. 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:protocollo@pec.parchiemiliaoccidentale.it
http://www.parchidelducato.it/


  

PPaaggiinnaa    ddii  44  

  

2 

IL COMITATO ESECUTIVO 

 

VISTA la Legge Regionale 23.12.2011 n. 24 “Riorganizzazione del sistema regionale delle aree protette e dei 
siti della Rete Natura 2000”;  
 

VISTA la delibera n. 105/2022 di CE in cui veniva individuata la delegazione trattante di parte pubblica 
nelle persone di seguito:  
 

1. Dr.ssa Ghiretti Marcella Direttore f.f. e Responsabile Area personale 
 
VISTI il Contratto decentrato e il fondo di produttività 2022 costituito con determina del Responsabile 
Servizio Personale n. 710/2022; 
 
VISTA la bozza di pre-intesa predisposta dal Responsabile Area Risorse Umane; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 162/L del 28 
Settembre 2000, avente all’oggetto “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, ed in 
particolare l’articolo 107 comma 5 in materia di separazione fra funzioni di indirizzo politico ed attività di 
gestione; 

VISTI: 

 il D.Lgs. 267/2000; 
 il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica reso dal Responsabile Servizio Personale Dr.ssa 

Ghiretti Marcella 
 il parere in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 reso 

dalla responsabile dell'Area finanziaria Dott.ssa Alessandra Maestri;  
 
CON VOTAZIONE che registra il seguente esito: 
VOTANTI:     6 
VOTI FAVOREVOLI:  6  
VOTI CONTRARI:               0 
 
 
 
 

DELIBERA 
 

DI AUTORIZZARE la delegazione trattante alla sottoscrizione della preintesa relativa al Fondo di 
Produttività 2022 
 
CONTESTUALMENTE, attesa l’urgenza di provvedere e visto l’art 134 c. 4 del D.Lgs. 267/2000, a voti 
unanimi resi palesemente DICHIARA  il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

 
***** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

PPaaggiinnaa    ddii  44  

  

3 

ESPRESSIONE PARERI                                                                                                                                                                  

AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D. LGS. 18/08/2000 N° 267 

 
 
 

 
 

REGOLARITA’ TECNICA 
[X] Favorevole          [  ] Contrario 
Collecchio lì, 28 novembre 2022 

 
 

IL DIRETTORE f.f. 

Dott.ssa Marcella Ghiretti 
 

documento firmato digitalmente 
 si sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
REGOLARITA’ CONTABILE 

[ X  ] Favorevole          [  ] Contrario 
      Collecchio lì, 28 novembre 2022 

 

 

 
 

LA RESPONSABILE 

DELL'AREA FINANZIARIA 

                                                                                            Dott.ssa Alessandra Maestri 

 
documento firmato digitalmente 

 si sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

PPaaggiinnaa    ddii  44  

  

4 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 

 
IL PRESIDENTE   

Dr. AGOSTINO MAGGIALI                                               
 

 documento firmato digitalmente 

 ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005 

 
IL DIRETTORE f.f. 

Dr.ssa MARCELLA GHIRETTI 
 

documento firmato digitalmente 
 ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005 

 

 

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

 

 La su estesa deliberazione: 
[X] Ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 viene pubblicata in via telematica 
all’Albo Pretorio on-line per  15 giorni consecutivi. 

 
Collecchio lì, 28 novembre 2022 

IL DIRETTORE f.f. 
Dr.ssa MARCELLA GHIRETTI                                                                                       

documento firmato digitalmente 
                                                                                            ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005 

 

************************************************************************************** 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione diverrà esecutiva: 

 

[X] E dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134 c.4 D.Lgs 18.08.2000 n.267); 
[ ] Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, c.3, del D.Lgs. 267/2000); 
[ ] Decorsi _________________ giorni dalla pubblicazione. 
 
Collecchio lì, 28 novembre 2022 

IL DIRETTORE f.f. 
Dr.ssa MARCELLA GHIRETTI 

 
documento firmato digitalmente 

                                                                                            ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005 
 
 

 

*************************************************************************************** 

 
 
 
 
 


